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ATA DE SESSÃO PARA JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, REFERENTE AO PROCESSO 
PREÇOS N° SE.TP00312021 

ova Russas 

Aos 10 (dez) dias do mês de janeiro de 2022, às 09:00 horas, a Comissão Permanente de Licitação de Nova 

Russas, composta pelas senhoras Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins, Maria Luisa Azevedo e Lucas 

Carvalho Lima, onde, sob a presidência da primeira, reuniu-se para realização de sessão pública destinada ao 

julgamento das propostas de preços apresentadas ao processo TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP00312021, 

cujo objeto versa sobre a REFORMAS E AMPLIAÇÕES/CONSTRUÇÕES DE UNIDADES ESCOLARES NO 

MUNICíPIO DE NOVA RUSSAS. Em ato público, a Presidente da CPL deu início aos trabalhos declarando 

aberta a sessão, determinando a leitura da ata da sessão anterior e do parecer da engenharia quanto às 

propostas. Assim, após verificadas propostas e parecer técnico, a CPL dirimiu o que segue. Para o LOTE 01 - 

ESCOLA MUNICIPAL SÃO JOSÉ - PROPOSTAS CLASSIFICADAS:  03. FEED EMPREENDIMENTOS E 

SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 26.956.252/0001-82); 05. R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI 

(CNPJ: 35.550.510/0001-17); 06. JVW CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 07.182.452/0001-80); 07. VETOR 

OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI EPP (CNPJ: 28.323.363/0001-87); 09. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

EIRELI (CNPJ: 10.572.609/0001-99); 11. REAL SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 37.452.665/0001-46); 12. COJASF 

CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA (CNPJ: 01.795.971/0001-38); 13. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 07.615.710/0001-75); 14. T.C.S DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 

10.787.147/0001-27); 15. PRIME TRANSPORTES EIRELI EPP (CNPJ: 12.837,426/0001-83); 16. LIMPAX 

CONSTRIJÇÕESD & SERVIÇOS (CNPJ: 07.270.402/0001-55); 18, WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

EIRELI (CNPJ: 10.932.123/0001-14); 21. CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 

(CNPJ: 00.611.868/0001-28); 22. PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 

11.012.912/0001-08); e 26. ALEB CONSTRUTORA & LOCADORA DE AUTOMÓVEIS LTDA (CNPJ: 

32.220.748/0001-96). PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS:  02, ML ENTRETENIMENTO ASSESSORIA E 

SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 29.326.036/0001-41), não apresentou a planilha de composição de preços 

unitários, conforme exigência do item 5.2.6 do edital; 04. NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E 

LOCAÇÕES EIRELI - ME (CNPJ: 03.565.704/0001-08), não apresentou a planilha analítica dos encargos 

sociais da tabela base SBC-CE 08/2021 utilizada no orçamento básico, conforme exigência do item 5.2.7 do 

edital; 08. CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME (CNPJ: 22.675.190/0001-80), não apresentou 

a planilha analítica dos encargos sociais da tabela base SBC-CE 08/2021 utilizada no orçamento básico, 

conforme exigência do item 5.2.7 do edital; 17. APOLO SERVIÇOS EIRELI ME (CNPJ: 13.766.379/0001-97), 

não apresentou a planilha analítica dos encargos sociais da tabela base SBC-CE 08/2021 utilizada no 

orçamento básico, conforme exigência do item 5.2.7 do edital; 19. APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS 
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E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME (CNPJ: 24.614.233/0001-42), não apresentou a planilha 	l? -dos 

encargos sociais da tabela base SBC-CE 08/2021 utilizada no orçamento básico, conforme exigência do item 

5.2.7 do edital; 23. ÁTOMO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI (CNPJ: 28.177.357/0001-69), não 

apresentou a carta proposta, cronograma físico - financeiro e composição do BDI, conforme exigência dos 

itens 5.2.5, 5.2.8 e anexo lido edital; 24. PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME (CNPJ: 

22.280.52110001-82), os seguintes itens da planilha orçamentária: 1.8.2, 1.8.15 e 2.9.2, estão acima do preço 

unitário do orçamento básico do projeto; 25. NORTH EMPREEENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 

35.131.683/0001-09), não apresentou cronograma físico - financeiro, planilha de composição de preços 

unitários, planilha analítica dos encargos sociais e composição do BOI, conforme exigência dos itens 525, 

5.2.7 e 5.2.8 do edital; 27. CONSTRUTORA MORAES EIRELI (CNPJ: 33.278.617/0001-22); não apresentou a 

planilha analítica dos encargos sociais e composição do BOI, conforme exigência dos itens 5.2.6 e 5.2.8 do 

edital; 30. LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 26.592.136/0001-21), apresentou uma única 

planilha de composição de preços unitários para todos os lotes. Para o LOTE 02 - ESCOLA FRANCISCO 

SEGUNDO DE OLIVEIRA - PROPOSTAS CLASSIFICADAS:  03. FEED EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 

LTDA (CNPJ: 26.956.252/0001-82); 05. R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI (CNPJ: 

35.550.510/0001-17); 06. JVW CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 07.182.452/0001-80); 07. VETOR OBRAS DE 

ENGENHARIA EIRELI EPP (CNPJ: 28.323.363/0001-87); 09. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 

(CNPJ: 10.572.609/0001-99); 12. COJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA (CNPJ: 01.795.971/0001-

38); 14, T.C.S DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 10.787.147/0001-27); 15. PRIME TRANSPORTES 

EIRELI EPP (CNPJ: 12.837.426/0001-83);18. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 

10.932.123/0001-14); 19. APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME 

(CNPJ: 24.614.233/0001-42); 21. CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ-

00.611.86810001-28); 22. PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 11.012.912/0001-08); 

26. ALEB CONSTRUTORA & LOCADORA DE AUTOMÓVEIS LTDA (CNPJ: 32.220.748/0001-96). 

PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS:  02. ML ENTRETENIMENTO ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI 

(CNPJ: 29.326.036/0001-41), não apresentou a planilha de composição de preços unitários, conforme 

exigência do item 5.2.6 do edital; 04. NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - 

ME (CNPJ: 03.565.704/0001-08), os itens 1.6 e 1.7 da planilha orçamentária está em duplicidade, ficando com 

um valor na quantidade superior ao orçamento básico; 08. CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - 

ME (CNPJ: 22.675.190/0001-80), não apresentou a planilha analítica dos encargos sociais da tabela base 

SBC-CE 08/2021 utilizada no orçamento básico, conforme exigência do item 5.2.7 do edital; 10. COMPLETA 

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 17.411.277/0001-00); os seguintes itens da planilha 
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orçamentária: 1.5.9 e 1.8.16, está com os itens da coluna quantidade diferindo das quantidades di"0 6 

básico do projeto; 11. REAL SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 37.452.665/0001-46), os seguintes da planilha 

orçamentária proposta: 1.1.1; 1.1.7; 1.1.9; 1.4,2; 1.6.1; 1.7.2; 1.7.3; 1.8.2; 1.8.14; 1.8.19; 1.8.22; 1.9.2; 19.3; 

1.9.4 e 1.9.6 está acima do preço unitário do orçamento básico do projeto; os seguintes itens da planilha 

orçamentária: 1.1.1; 1.1.5; 1.1.7 e 1.1.9, está com os itens da coluna quantidade diferindo das quantidades do 

orçamento básico do projeto; não foi informado na proposta de preço o serviço com código: C0367 e descrição: 

BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m), item 1.4.9 do orçamento básico 

do projeto. 13. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 07.615.710/0001-75); o seguinte 

tem da planilha orçamentária: 1.9.6, está acima do preço unitário do orçamento básico do projeto; 16. LIMPAX 

CONSTRUÇÕESD & SERVIÇOS (CNPJ: 07.270.402/0001-55); o seguinte item da planilha orçamentária: 11.9, 

está acima do preço unitário do orçamento básico do projeto; 17. APOLO SERVIÇOS EIRELI ME (CNPJ: 

13.766.379/0001-97), não apresentou a planilha analítica dos encargos sociais da tabela base SBC-CE 

08/2021 utilizada no orçamento básico, conforme exigência do item 5.2.7 do edital e os itens 1.6 e 1.7 da 

planilha orçamentária está em duplicidade, ficando com um valor na quantidade superior ao orçamento básico; 

24. PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME (CNPJ: 22.280.521/0001-82), o seguinte item da 

planilha orçamentária: 1.8.1, está acima do preço unitário do orçamento básico do projeto; 25. NORTH 

EMPREEENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 35.131,68310001-09), não apresentou cronograma físico 

- financeiro, planilha de composição de preços unitários, planilha analítica dos encargos sociais e composição 

do BOI, conforme exigência dos itens 5.2.5, 5.2.6, 5.2.7 e 5.2.8 do edital; 27. CONSTRUTORA MORAES 

EIRELI (CNPJ: 33.278.617/0001 -22); os seguintes itens da planilha orçamentária: 1.1.9, 1.4.4, 1.4.10, 1.5.9, 

1.6.6, 1.7.8 e 1.9, todos os preços estão zerados e faltando itens que compõe o orçamento básico; 30. LIT 

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 26.592.136/0001-21), apresentou uma única planilha de 

composição de preços unitários para todos os lotes. Para o LOTE 03 - ESCOLA JOSÉ SANTOS MOURÃO - 

PROPOSTAS CLASSIFICADAS:  03. FEED EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 

26.956.252/0001-82); 05. R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI (CNPJ: 35.550.51010001-17)1- 06. 

JVW CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 07.182.45210001-80); 07. VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI 

EPP (CNPJ: 28.323.363/0001-87); 09. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 10.572.609/0001-

99); 11. REAL SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 37.452.665/0001-46); 12. CONJASF CONSTRUTORA DE 

AÇUDAGEM LTDA (CNPJ: 01.795.971/0001-38); 13. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 

(CNPJ: 07.615710/0001-75); 14. T.C.S DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 10.787.14710001-27); 15. 

PRIME TRANSPORTES EIRELI EPP (CNPJ: 12.837.426/0001-83); 16. LIMPAX CONSTRUÇÕESD & 

SERVIÇOS (CNPJ: 07.270.402/0001-55); 18. WU CONSTRU,ÇES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 
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10.932123/0001-14); 21. CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIREI.i 

00.611.868/0001-28); 22. PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 11.012.912iGoOíO8); 

24. PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME (CNPJ: 22.280.521/0001-82); 26. ALEB 

CONSTRUTORA & LOCADORA DE AUTOMÓVEIS LTDA (CNPJ: 32,220.74810001-96). PROPOSTAS  

DESCLASSIFICADAS:  02. ML ENTRETENIMENTO ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 

29.326.036/0001-41), não apresentou a planilha de composição de preços unitários, conforme exigência do 

item 5.2.6 do edital; 04. NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME (CNPJ: 

03.565.704/0001-08), não apresentou a planilha analítica dos encargos sociais da tabela base SBC-CE 

08/2021 utilizada no orçamento básico, conforme exigência do item 5.2.7 do edital; 08. CONSTRUTORA NOVA 

HIDROLÂNDIA EIRELI - ME (CNPJ: 22.675.190/0001-80), não apresentou a planilha analítica dos encargos 

sociais da tabela base SBC-CE 08/2021 utilizada no orçamento básico, conforme exigência do item 5.2.7 do 

edital; 17. APOLO SERVIÇOS EIRELI ME (CNPJ: 13.766.379/0001-97), não apresentou a planilha analítica 

dos encargos sociais da tabela base SBC-CE 08/2021 utilizada no orçamento básico, conforme exigência do 

item 5.2.7 do edital; 19. APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME (CNPJ: 

24.614.233/0001-42); o seguinte item da planilha orçamentária: 1.5.6, está com o item da coluna quantidade 

diferindo da quantidade do orçamento básico do projeto e o seguinte item da planilha orçamentária: 1.6.3, está 

acima do preço unitário do orçamento básico do projeto; 27. CONSTRUTORA MORAES EIRELI (CNPJ-

33.278.617/0001-22); não apresentou a planilha analítica dos encargos sociais e composição do BDI, conforme 

exigência dos itens 5.2.7 e 5.2.8 do edital; 30. LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 

26.592.136/0001-21), apresentou uma única planilha de composição de preços unitários para todos os lotes. 

Para o LOTE 04 - ESCOLA HERMENEGILDO MARTINS - PROPOSTAS CLASSIFICADAS:  03. FEED 

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 26.956.252/0001-82); 05. R LESSA ENGENHARIA E 

CONSULTORIA EIRELI (CNPJ: 35.550.510/0001-17); 06, JVW CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 

07.182.452/0001-80); 07. VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI EPP (CNPJ: 28.323.363/0001-87); 09. G7 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 10.572.609/0001-99); 11. REAL SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 

37.452.665/0001-46); 12. CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA (CNPJ: 01.795.971/0001-38); 

13. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 07.615.710/0001-75); 14. T.C.S DA SILVA 

CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 10.787.147/0001-27); 15. PRIME TRANSPORTES EIRELI EPP (CNPJ: 

12.837.426/0001-83); 18. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 10.932.123/0001-14); 21. 

CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 00.611.868/0001-28); 22. PRO 

LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 11.012.912/0001-08); 26. ALEB CONSTRUTORA & 

LOCADORA DE AUTOMÓVEIS LTDA (CNPJ: 32.220.748/0001-96). PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS:  02. 
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ML ENTRETENIMENTO ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 29.32603610001-41), não apresentoua 

planilha de composição de preços unitários, conforme exigência do item 52.6 do edital; 04. NOVA 

CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME (CNPJ: 03.565.704/0001-08), não 

apresentou a planilha analítica dos encargos sociais da tabela base SBC-CE 08/2021 utilizada no orçamento 

básico, conforme exigência do item 5.2.7 do edital; 08. CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME 

(CNPJ: 22,675.190/0001-80), não apresentou a planilha analítica dos encargos sociais da tabela base SBC-CE 

08/2021 utilizada no orçamento básico, conforme exigência do item 5.2.7 do edital; 10. COMPLETA SERVIÇOS 

E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 17.411.277/0001-00); não apresentou a planilha analítica dos encargos 

sociais da tabela base SBC-CE 08/2021 utilizada no orçamento básico, conforme exigência do item 5.2.7 do 

edital e o seguinte item da planilha orçamentária: 2.3.5, está acima do preço unitário do orçamento básico do 

projeto; 16. LIMPAX CONSTRUÇÕESD & SERVIÇOS (CNPJ: 07.270.402/0001-55), o seguinte item da planilha 

orçamentária: 1.8.13, está acima do preço unitário do orçamento básico do projeto; 17. APOLO SERVIÇOS 

EIRELI ME (CNPJ: 13.766.379/0001-97), não apresentou a planilha analítica dos encargos sociais da tabela 

base SBC-CE 08/2021 utilizada no orçamento básico, conforme exigência do item 5.2.7 do edital; 19. APLA 

COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME (CNPJ: 24.614.233/0001-42), os 

seguintes itens da planilha orçamentária: 1.6.3 e 1.8.3, estão acima do preço unitário do orçamento básico do 

projeto e não apresentou a planilha analítica dos encargos sociais da tabela base SBC-CE 08/2021 utilizada no 

orçamento básico, conforme exigência do item 5.2.7 do edital; 24. PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS 

EIRELI - ME (CNPJ: 22.280.521/0001-82), os seguintes itens da planilha orçamentária: 1.4.10, 1.8.1, 2.8.10 e 

2.9.1, estão acima do preço unitário do orçamento básico do projeto; 25. NORTH EMPREEENDIMENTOS E 

SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 35.131.683/0001-09), não apresentou cronograma físico - financeiro, planilha de 

composição de preços unitários, planilha analítica dos encargos sociais e composição do BDI, conforme 

exigência dos itens 5.2.5, 5.2.6, 5.2.7 e 5.2.8 do edital; 27. CONSTRUTORA MORAES EIRELI (CNPJ: 

33.278.617/0001-22); não apresentou a planilha analítica dos encargos sociais e composição do BDI, conforme 

exigência dos itens 5.2.7 e 5.2.8 do edital; 30. LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 

26.592.136/0001-21), apresentou uma única planilha de composição de preços unitários para todos os lotes. 

Para o LOTE 05 - ESCOLA 11 DE NOVEMBRO - PROPOSTAS CLASSIFICADAS:  03, FEED 

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 26.956.252/0001-82); 05. R LESSA ENGENHARIA E 

CONSULTORIA EIRELI (CNPJ: 35.550.510/0001-17); 06. JVW CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ-

07.182.452/0001-80);07. 

CNPJ:

07.182.452/0001-80);07. VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI EPP (CNPJ: 28.323.363/0001-87); 09. G7 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 10.572.609/0001-99); 11. REAL SERVIÇOS EIRELI (CNPJ-

37.452.665/0001-46); 12, CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA (CNPJ: 01.795.971/0001-38); 
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13. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 07.615.710/0001-75); 

TRANSPORTES EIRELI EPP (CNPJ: 12.837.426/0001-83); 16. LIMPAX CONSTRUÇÕESD & SERVIÇOS 

(CNPJ: 07.270.402/0001-55; 18. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 10.932.123/0001-14);21. 

CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 00.611.868/0001-28); 22. PRO 

LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 111.012.912/0001-08).1 26. ALEB CONSTRUTORA & 

LOCADORA DE AUTOMÓVEIS LTDA (CNPJ: 32,220.748/0001-96). PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS:  01. 

IPN - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, (CNPJ: 17.895.167/0001-60), os seguintes itens da 

planilha orçamentária: 1.9.3, 1.10.20, 1.11.24, 1.11.28, 1.11.32 e 1.12.3, estão acima do preço unitário do 

orçamento básico do projeto; 02. ML ENTRETENIMENTO ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 

" 	29.326.036/0001-41), não apresentou a planilha de composição de preços unitários, conforme exigência do 

item 5.2.6 do edital, a data base utilizada para os preços unitários e planilha analítica dos encargos sociais foi 

de 06/2021, a data base utilizada no orçamento básico é 08/2021, assim os encargos sociais ficam divergentes 

do projeto básico; 04. NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME (CNPJ: 

03.565.704/0001-08), não apresentou a planilha analítica dos encargos sociais da tabela base SBC-CE 

08/2021 utilizada no orçamento básico, conforme exigência do item 5.2.7 do edital e os seguintes itens da 

planilha orçamentária: 1.5.1, 1.4.1 e 1.3.1, estão acima do preço unitário do orçamento básico do projeto; 08. 

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME (CNPJ: 22.675.190/0001-80), não apresentou a planilha 

analítica dos encargos sociais da tabela base SBC-CE 08/2021 utilizada no orçamento básico, conforme 

exigência do item 5.2.7 do edital; 10. COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ-

17.411.277/0001-00); não apresentou a planilha analítica dos encargos sociais da tabela base SBC-CE 

08/2021 utilizada no orçamento básico, conforme exigência do item 5.2.7 do edital; 14. T.C.S DA SILVA 

CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 10.787.147/0001-27), não apresentou cronograma físico - financeiro, planilha 

analítica dos encargos sociais e composição do BDI, conforme exigência dos itens 5.2.5, 5.2.7 e 5.2.8 do edital; 

17. APOLO SERVIÇOS EIRELI ME (CNPJ: 13.766.379/0001-97), não apresentou a planilha analítica dos 

encargos sociais da tabela base SBC-CE 08/2021 utilizada no orçamento básico, conforme exigência do item 

5.2.7 do edital; 19. APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME (CNPJ: 

24.614.233/0001-42), os seguintes itens da planilha orçamentária: 1.9.3 e 1.10.20, estão acima do preço 

unitário do orçamento básico do projeto e não apresentou a planilha analítica dos encargos sociais da tabela 

base SBC-CE 08/2021 utilizada no orçamento básico, conforme exigência do item 5.2.7 do edital; 24. 

PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME (CNPJ: 22.280.521/0001-82), os seguintes itens da 

planilha orçamentária: 1.10.10 e 1.11.36, estão acima do preço unitário do orçamento básico do projeto; 25. 

NORTH EMPREEENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 35.131.683/0001-09), não apresentou 
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cronograma físico - financeiro, planilha de composição de preços unitários, planilha analítica d& 

sociais e composição do BDI, conforme exigência dos itens 5.2.5, 5.2.6, 5.2.7 e 5.2.8 do edita 27. 

CONSTRUTORA MORAES EIRELI (CNPJ: 33.278.617/0001-22); não apresentou a planilha analítica dos 

encargos sociais e composição do BDI, conforme exigência dos itens 5.2.7 e 5.2.8 do edital, e o seguinte item 

da planilha orçamentária: 1.56, está acima do preço unitário do orçamento básico do projeto, o item da planilha 

orçamentária: 1,100, está acima do preço unitário do orçamento básico do projeto e o serviço foi trocado por 

cabo 10mm2 no lugar do cabo de 6mm2, o item 1.129 da planilha orçamentária ficou repetido o mesmo serviço 

no item 1.130; 30. LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 26.592.136/0001-21), apresentou 

uma única planilha de composição de preços unitários para todos os lotes. 

Consagrando-se VENCEDORA PARA O LOTE 01 - PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 

(CNPJ: 11.012.912/0001-08), no valor global de R$ 578.091,26 (quinhentos e setenta e oito mil, noventa e um 

reais e vinte e seis centavos), conforme mapa comparativo de preços abaixo: 

LICITANTE 
VALORES ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO 

PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 11.012912/0001-08) R$ 578.091,26 1° 

CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 00.611.868/0001-28) R$ 579.281,20 2- 

G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 10.572,609/0001-99) R$ 579.392,33 3° 

R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI (CNPJ: 35.550.510/0001-17) R$ 580.118,92 40  

JVW CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 07.182.452/0001-80) R$ 580.800,64 5° 

CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA (CNPJ: 01.795.971/0001-38) R$ 582.216,56 60  

ALEB CONSTRUTORA & LOCADORA DE AUTOMÓVEIS LTDA (CNPJ: 32.220.748/0001-96) R$ 583.208,94 7° 

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 10.932.123/0001-14) R$ 583.412,55 80 

VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI EPP (CNPJ: 28.323.363/0001-87) R$ 584.268,34 9° 

FEED EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 26.956.25210001-82) R$ 585.002,81 100  

MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ; 07.615.710/0001-75) R$ 585.818,08 110  

REAL SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 37.452.665/0001-46) R$ 586.995,11 12° 

PRIME TRANSPORTES EIRELI EPP (CNPJ: 12.837.426/0001-83) R$ 587 082,62 130  

LIMPAX CONSTRUÇÕESD & SERVIÇOS (CNPJ: 07.270.402/0001-55) R$ 588.334,12 10 

T C.S DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 10.787.14710001-27) R$ 589.085,44 15° 

VENCEDORA PARA O LOTE 02 - FEED EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 

26.956.252/0001-82, no valor global de R$ 360.426,16 (trezentos e sessenta mil, quatrocentos e vinte e sei 

reais e dezesseis centavos), conforme mapa comparativo de preços abaixo: 	 tcox  

LICITANTE 
VALORES ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO 

FEED EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 25.956.252/0001-82) R$ 360.426,16 10 

APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME R$ 361.802,79 2° 

CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 00.611.868/0001-28) R$ 362.129,47 3- 

G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 10.572.609/0001-99) R$ 362.216,87 40  

R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI (CNPJ: 35.550.510/0001-17) R$ 362.390,07 5° 

PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 11.012.912/0001-08) R$ 362.788,05 60  
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CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA (CNPJ: 01.795.971/0001-38) R$362.706,09 

JVW CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 07.182.452/0001-80) R$ 362.794.25 

ALEB CONSTRUTORA & LOCADORA DE AUTOMÓVEIS LTDA (CNPJ. 32.220748/0001-96) R$ 364.355,05 

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 10.932.123/0001-14) R$ 364495,04 100 

VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI EPP (CNPJ' 28.323.363/0001-87) R$365.031,04 110 

PRIME TRANSPORTES EIRELI EPP (CNPJ. 12.837.426/0001-83) R$ 366.728,75 120 

T C S DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ. 10,787.147/0001-27) R$ 368.034,78 130 

VENCEDORA PARA O LOTE 03 - PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME (CNPJ: 

22,280.521/0001-82), no valor global de R$ 327.968,27 (trezentos e vinte e sete mil, novecentos e sessenta e 

oito reais e vinte e sete centavos), conforme mapa comparativo de preços abaixo: 

LICITANTE 
VALORES ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO 

PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME (CNPJ: 22.280521/0001-82) R$ 327.968,27 1° 

R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI (CNPJ: 35.550.510/0001-17) R$ 330.012,18 2° 

CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 00.611.868/0001-28) R$ 330.024,93 3° 

PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ. 11.012.912)0001-08) R$ 330.049,20 4° 

FEED EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ' 26.956.252/0001-82) R$ 330.088,48 50 

G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 10.572.609/0001-99) R$ 330.088,48 6° 

JVW CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ. 07.182.452)0001-80) R$ 330.403,79 7° 

CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA (CNPJ: 01.795.97110001-38) R$ 331.227.35 8° 

ALEB CONSTRUTORA & LOCADORA DE AUTOMÓVEIS LTDA (CNPJ: 32.220.748/0001-96) R$ 331.686,90 90 

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 10.932.123/0001-14) R$ 331.933,95 100 

VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI EPP (CNPJ: 28.323.363/0001-87) R$ 332.456,01 110 

MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 07.615.710/0001-75) R$ 333.521,49 12° 

PRIME TRANSPORTES EIRELI EPP (CNPJ: 12.837.42610001-83) R$ 333.921,53 130 

LIMPAX CONSTRUÇÕESD & SERVIÇOS (CNPJ: 07.270.402/0001-55) R$ 334.284,86 14° 

T.0 S DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ. 10. 787.14710001-27) R$ 334.980,81 150 

REAL SERVIÇOS EIRELI (CNPJ' 37452 665/0001-46) R$ 367.426,34 161 

VENCEDORA PARA O LOTE 04 - PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 

11.012.912/0001-08), no valor global de R$ 384.047,54 (trezentos e oitenta e quatro mil, quarenta e sete reais 

e cinquenta e quatro centavos), conforme mapa comparativo de preços abaixo: 	
P23~ 

LICITANTE 
VALORES ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO 

PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ 11.012 912/0001-08) R$ 384047,54 1° 

CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ. 00.611.868/0001-28) R$ 385.338,24 20 

G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 10.572.609/0001-99) R$ 385.407,89 30 

R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI (CNPJ: 35.550.510/0001-17) R$ 385.433,89 40 

JVW CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 07.182.452)0001-80) R$ 385.862,00 50 

CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA (CNPJ: 01 .795.971/0001-38) R$ 386.847,67: 60 

ALEB CONSTRUTORA & LOCADORA DE AUTOMÓVEIS LTDA (CNPJ: 32.220.748/0001-96) R$ 387.380,38 7° 

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 10.932.123/0001-14) R$ 387.664,29 80 

VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI EPP (CNPJ. 28.323.363/0001-87) R$ 388.272,48 9° 

FEED EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 26.956.252)0001-82) R$ 389.049,56 100 

MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ 07.615.710/0001-75) R$ 389.528,34 11° 
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REAL SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 37.452.665/0001-46) R$ 389.923,44 

PRIME TRANSPORTES EIRELI EPP (CNPJ 12.837426/0001-83) R$ 389.99898 13° 

T.C.S DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 10.787.147/0001-27) R$ 391.21862 10 

VENCEDORA PARA O LOTE 05 - ALEB CONSTRUTORA & LOCADORA DE AUTOMOVEIS LTDA (CNPJ: 

32.220.748/0001-96), no valor global de R$ 1.148.758,47 (um milhão, cento e quarenta e oito mil, setecentos e 

cinquenta e oito reais e quarenta e sete centavos), conforme mapa comparativo de preços abaixo: 

LICITANTE 
VALORES ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO 

ALEB CONSTRUTORA & LOCADORA DE AUTOMÓVEIS LTDA (CNPJ 32.220.748/0001-96) RS 1.148.758,47 1° 

CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELIICNPJ:  00.611.868/0001-28) R$ 1.149.983,07 2- 

G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 10.572.609/0001-99) R$ 1.150.370,36 30  

R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI (CNPJ: 35.550.510/0001-17) R$ 1.152.097,57 40 

JW/ CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 07.182.45210001-80) R$ 1.153.335,25 50  

PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 11.012.91210001-08) R$ 1.154.438,34 6° 

CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA (CNPJ: 01.795.971/0001-38) R$ 1.156.384,57 7° 

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 10932123/0001-14) R$ 1.158.896,13 8° 

FEED EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 26.956.252/0001-82) R$ 1.159.101,10 9° 

VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI EPP (CNPJ 28.323.363/0001-87) R$ 1.160.518,57 100  

LIMPAX CONSTRUÇÔESD & SERVIÇOS (CNPJ: 07.270.402/0001-55) R$ 1.161.760,00 110  

MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 07.615.710/0001-75) R$ 1.163 851,24 120 

PRIME TRANSPORTES EIRELI EPP (CNPJ: 12.837.426/0001-83) R$ 1.165.821,91 130  

REAL SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 37.452.665/0001-46) R$ 1.170.883,84 140  

A CPL decidiu abrir o prazo recursal, na forma do artigo 109 1 "b" da Lei de Licitações, a contar da publicação 

deste termo na imprensa oficial. Nada mais havendo a consignar em ata, a presidente da CPL declarou 

encerrada a sessão, tendo sido lavrada a presente Ata que após lida e se achada conforme, vai assinada pela 

Comissão Permanente de Licitação. Nova Russas/CE, 10 de janeiro de 2022. 
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